

Processo nº 029/2022

Pregão Presencial nº 007/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos de gêneros alimentícios para manutenção dos trabalhos do CAPS

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
7	Arroz Agulhinha -Grãos de arroz "innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 01 Kg. Arroz Agulhinha -Grãos de arroz "innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 01 Kg.	SUPERNOBRE	PC	100,0000	7,5000	-	750,00
13	BISCOITO DE POLVILHO - INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, ÓLEO VEGETAL, ÁGUA E SAL, NÃO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU BANHA - PACOTE 200 GRAMAS. BISCOITO DE POLVILHO - INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, ÓLEO VEGETAL, ÁGUA E SAL, NÃO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU BANHA - PACOTE 200 GRAMAS.	KERUS	PC	100,0000	6,2900	-	629,00
15	Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g	PACHA	PC	100,0000	6,2900	-	629,00
26	Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	XODÔ	PC	50,0000	6,6900	-	334,50
33	Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	BOM JARDIM	EM	100,0000	13,3900	-	1.339,00
41	Sal refinado - pct de 01 kg Sal refinado - pct de 01 kg	PIRAMIDE	PC	50,0000	2,6300	-	131,50

Valor Total Adjudicado R\$ 3.813,00

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
16	Carne bovina moída (patinho) - Kg Carne bovina moída (patinho) - Kg	FRIGOABATE	KG	360,0000	31,2900	-	11.264,40
17	Carne suína magra (lombo) Carne suína magra (lombo)	FRIGOABATE	KG	360,0000	20,5500	-	7.398,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.662,40

COMERCIAL MAM LTDA - CNPJ: 27.820.480/0001-93

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg	LOPES	UN	100,0000	5,9400	-	594,00
2	Abobora Madura	PROPRIA	KG	30,0000	4,2800	-	128,40
3	Abobrinha Abobrinha	PROPRIA	KG	30,0000	4,0300	-	120,90
5	Alho Alho	LOPES	KG	20,0000	27,3800	-	547,60
9	Banana Prata Graúda	LOPES	KG	300,0000	3,9000	-	1.170,00
11	Batata Salsa Batata Salsa	PROPRIA	KG	30,0000	8,1400	-	244,20
12	Beterraba Beterraba	PROPRIA	KG	60,0000	3,9000	-	234,00
18	Cebola Grauda Cebola Grauda	LOPES	KG	50,0000	3,7300	-	186,50
19	Cenoura Grauda Cenoura Grauda	LOPES	KG	60,0000	3,8800	-	232,80
20	Chuchu Chuchu	PROPRIA	KG	60,0000	4,4900	-	269,40
21	Farinha de mandioca torrada - pct de 500g Farinha de mandioca torrada - pct de 500g	PACHA	PC	50,0000	8,3800	-	419,00
24	Feijão cariquinho tipo 01 - pct de 01 Kg	TRAVESSIA	PC	300,0000	8,0400	-	2.412,00
28	Laranja Pera Laranja Pera	LOPES	KG	300,0000	3,2400	-	972,00
30	Maçã Nacional Maçã Nacional	LOPES	KG	300,0000	6,5300	-	1.959,00
31	Macarrão sêmola (tipo cortado) - pct de 500g Macarrão sêmola (tipo cortado) - pct de 500g	SAPORE	PC	200,0000	4,9500	-	990,00
32	Mamão papaia Mamão papaia	LOPES	KG	110,0000	6,1600	-	677,60
34	Maracujá Graúdo	LOPES	KG	70,0000	11,4900	-	804,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
36	MELANCIA MELANCIA	LOPES	KG	110,0000	2,7200	-	299,20
39	Pimentão Verde Graúdo	LOPES	KG	20,0000	8,7400	-	174,80
42	Tomate Graudo Tomate Graudo	LOPES	KG	70,0000	6,8100	-	476,70
44	Vagem Vagem	KOTANI	KG	40,0000	10,8200	-	432,80

Valor Total Adjudicado R\$ 13.345,20

DIMPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
10	Batata Inglesa Grauda Batata Inglesa Grauda	CEASA	KG	250,0000	4,9800	-	1.245,00
14	Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual	RENATA	PC	100,0000	8,8700	-	887,00
22	Farinha de milho amarela - pct de 500g Farinha de milho amarela - pct de 500g	PACHÁ	PC	50,0000	5,6700	-	283,50
23	Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	LUNAR	PC	50,0000	4,7500	-	237,50
37	Ovos Extra Ovos Extra	MANTIQUEIRA	DZ	150,0000	6,3400	-	951,00
38	Peito de frango sem osso Peito de frango sem osso	AVE NOVA	KG	360,0000	19,5500	-	7.038,00
40	Polpa de tomate - cx de 520 grs Polpa de tomate - cx de 520 grs	OLÉ	CX	100,0000	5,1500	-	515,00
45	Vinagre-Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem deve ser intactas, acondicionada em garrafas plásticas, resistentes de 900ml. Vinagre-Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem deve ser intactas, acondicionada em garrafas plásticas, resistentes de 900ml.	PALLADIO	UN	20,0000	7,4000	-	148,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.305,00

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	DELTA	PC	100,0000	21,6800	-	2.168,00
6	Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas Amido de milho- embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço -	MILHENA	UN	100,0000	11,9300	-	1.193,00
27	Gelatina em pó - embalagem com 35g Gelatina em pó - embalagem com 35g	APTI	UN	200,0000	2,2800	-	456,00
35	Margarina - produto obtido de vegetais hidrogenados Margarina - produto obtido de vegetais hidrogenados	DELICIA	EM	100,0000	7,7700	-	777,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.594,00

NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 30.977.140/0001-85

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aspecto em flocos finos, contendo 400 gramas, acondicionado em emlagens de caixas de papel com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e umidade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento - MAPA. AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aspecto em flocos finos, contendo 400 gramas, acondicionado em emlagens de caixas de papel com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e umidade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento - MAPA.	NESTLE	EM	100,0000	9,1600	-	916,00
25	Fermento em pó - latas de 200 grs Fermento em pó - latas de 200 grs	ROYAL	LTA	50,0000	7,4900	-	374,50
29	Leite em pó integral - pct de 400 grs Leite em pó integral - pct de 400 grs	MERILU	PC	400,0000	18,9500	-	7.580,00
43	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 GRAMAS TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 GRAMAS	COM SABOR	PC	100,0000	6,7400	-	674,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.544,50

BAEPENDI, 18 de Fevereiro de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL